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Szanowny Panie Ministrze, 

​
​ Z wielką dumą i satysfakcją przyjęliśmy informację o powierzeniu Panu roli 
negocjatora w temacie sprawiedliwej transformacji na Konferencji ONZ do spraw klimatu 
COP 30 w Belem. To bardzo ważna i odpowiedzialna funkcja, a rezultaty prowadzonych 
przez Pana negocjacji będą miały wpływ na życie miliardów ludzi na całym świecie.  

Jako polscy Zieloni wspieramy wszelkie działania zmierzające do przyspieszenia 
procesu transformacji energetycznej światowej gospodarki z opartej na przestarzałych 
i nieefektywnych technologiach spalania węgla, gazu i ropy naftowej na neutralną 
klimatycznie, napędzaną wiatrem, słońcem, wodą i biogazem. Jednocześnie podkreślamy, 
że żadne podejmowane przez nas, społeczność międzynarodową, działania takie jak 
transformacja energetyczna nie mogą być nigdy przeprowadzane kosztem 
bezpieczeństwa, poziomu życia, czy godności kogokolwiek z nas, niezależnie od miejsca 
zamieszkania, statusu majątkowego, wieku czy płci. 

Skutki płynące z przyspieszających zmian klimatu, na które my ludzie mamy 
ogromny wpływ, przyjmują coraz bardziej gwałtowne formy: wielkopowierzchniowe pożary, 
huragany, susze i powodzie odbierają życie i pozbawiają majątku miliony osób rocznie. 
Również my, Polki i Polacy, coraz częściej mierzymy się z efektami katastrofy klimatycznej. 
W samym tylko polskim rolnictwie straty powodowane m.in. suszą hydrologiczną 
wyceniane są na 6,5 mld złotych rocznie. Najboleśniej odczuwają je osoby, których nie stać 
na wyprowadzkę w bezpieczniejsze miejsce, adaptację infrastruktury czy wysokie koszty 
ubezpieczenia. Należy to jasno powiedzieć: katastrofa klimatyczna pogłębia rozwarstwienie 
społeczne, uderza w najsłabsze grupy społeczne. Za nieograniczoną konsumpcję i poziom 
życia bogatych płacą biedni. To nie jest sprawiedliwe i właśnie dlatego potrzebujemy 
szybkiej i sprawiedliwej transformacji.  

Dlatego apelujemy do Pana o jak najbardziej ambitną, prospołeczną 
i proklimatyczną postawę podczas trwających negocjacji. Unia Europejska, wbrew 
stanowisku polskiego rządu, ale za to z mocnym mandatem od Europejskiej Partii 
Zielonych, pojechała na COP 30 z ambitnym planem ograniczenia emisji dwutlenku węgla 
o 90% i tą deklaracją wypełniła założenia Porozumienia Paryskiego. Niech COP 30, dzięki 
Pańskiemu zaangażowaniu i pracy, zakończy się konkluzjami, które będą brały pod uwagę 
bezpieczeństwo nas wszystkich, a w szczególności tych, którzy najbardziej potrzebują 
pomocy społeczności międzynarodowej.  
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Konkluzje szczytu klimatycznego powinny zawierać refleksję nad czynnikami 
społeczno-gospodarczymi, takimi jak automatyzacja wielu gałęzi przemysłu i  pojawianie 
się nowych zawodów przy jednoczesnych negatywnych trendach demograficznych. Polska, 
jak też Europa, by stawić czoła tym wyzwaniom, musi inwestować w edukację, naukę 
i innowacje. Tylko nowoczesna, oparta o zasady sprawiedliwości społecznej gospodarka 
będzie w stanie zapewnić nam bezpieczeństwo w kryzysowych czasach. Prosimy o tym 
pamiętać tworząc konkluzję z  prac zespołu negocjacyjnego w temacie Sprawiedliwej 
Transformacji. 
 

 
Z wyrazami szacunku 

Współprzewodniczący Zielonych 
 
 

 
 

   Magdalena Gałkiewicz​ Michał Suchora​
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